
 
Ayuntamiento de Villasequilla

Expediente n.º: 653/2020
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes :

 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha 

1158/2019
Solicitd de Ayuda de 
Equipamiento del 
Gimnasio Municipal 

Concesión 01/07/2020

 

A la vista de los  antecedentes que constan en el expediente y a la vista de las características 
del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: SUMINISTRO

Objeto del contrato: Suministro equipamiento gimnasio municipal

División en lotes: NO

Uso de medios electrónico en la presentación de ofertas: NO

Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario Tipo de Tramitación: ordinaria

Valor estimado del contrato: 18.198,34.- €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 18.198,35.-€ IVA%: 21% 3.821,65.- € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 22.020,00 €

Duración de la ejecución: 1 meses Duración máxima:1 mes 

El objeto del contrato NO se divide, a efectos de su ejecución, siendo los elementos a 
suministrar y códigos CPV los siguientes:
 
Descripción: CÓDIGOS CPV

Jalón Dorsales discos (una unidad)CÓDIGO CPV: 37442320 -7- Máquinas resistencia parte superior 

Maquina Abductor 50 kg (una unidad)CÓDIGO CPV: 37442310-4 - Máquinas resistencia parte inferior

Máquina Pullover 160 kg (una unidad) CÓDIGO CPV: 37442320 -7- Máquinas resistencia parte superior

Maquina para Deltoides Lateral 40 kg (una unidad) CÓDIGO CPV: 37442320 -7- Máquinas resistencia parte 

Ayuntamiento de Villasequilla

Plza. Mayor, 1, Villasequilla. 45740 (Toledo). Tfno. 925310001. Fax: 925310500

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PK

7N
36

6E
JJ

94
EZ

5P
6M

TH
T5

ZD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ev
illa

se
qu

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ayuntamiento de Villasequilla

superior

Prensa inclinada 45º discos(una unidad) CÓDIGO CPV: 37442900-8- Máquinas multifuncionales.

Jaca de Discos (una unidad) CÓDIGO CPV: 37442900-8- Máquinas multifuncionales.

Eliptica Autogenerada (una unidad) CÓDIGO CPV:37441900-0- Máquinas elípticas

Máquina de Press hombros de discos (una unidad) CÓDIGO CPV: 37442320 -7- Máquinas resistencia parte 
superio

Máquina multipower de discos (una unidad) CÓDIGO CPV 37442320 -7- Máquinas resistencia parte superior

Máquina Gluteos 70 kg (una unidad) CÓDIGO CPV: 37442310-4 - Máquinas resistencia parte inferior

Un juego de mancuernas de 2,5 a 30 Kg (24 unidades) CÓDIGO CPV: 37442100-8- Pesas

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación mediante 
procedimiento abierto simplificado sumario.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría,  y  de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 
de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 
procedimiento abierto simplificado sumario.

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 

La necesidad del contrato viene dada por el progresivo aumento del número de usuarios en las 
instalaciones del gimnasio municipal, lo que implica la necesidad de aumentar el número de 
máquinas existentes ampliando, de este modo, las posibilidades de uso con el fin de cubrir las 
necesidades demandadas por los usuarios 

Queda acreditado que la contratación del Equipamiento del Gimnasio Municipal mediante un 
contrato  de  suministro  es  la  forma  más  idónea  y  eficiente  de  llevar  a  cabo  los  fines  del 
Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Villasequilla

Plza. Mayor, 1, Villasequilla. 45740 (Toledo). Tfno. 925310001. Fax: 925310500

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PK

7N
36

6E
JJ

94
EZ

5P
6M

TH
T5

ZD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ev
illa

se
qu

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villasequilla
	2020-07-13T13:33:02+0200
	Villasequilla
	FERNANDEZ DIAZ ELENA - 03846253D
	Lo acepto




